
Contacto

Teléfono 922577120
Fax 922577871
Correo Electrónico secretario@matanceros.es

Dirección Postal

Avenida Tinguaro Número 20
(38370) La Matanza de Acentejo España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3325/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.matanceros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la Mejora y pacificacion de entornos en zonas de especial
sensibilidad: accesos y entorno de los centros educativos CEIP Acentejo y CEIP Atalaya con cargo a
la subvencion destinadas a la elaboracion e implementacion de los Planes de Movilidad Urbana
Sostenible (PMUS) en los ayuntamientos de Canarias de la Consejeria de obras publicas, transportes
y vivienda del Gobierno de Canarias


El objeto del contrato consiste en la ejecución de la obra para la mejora y pacificación de entornos en zonasDescripción 
de especial sensibilidad: accesos y entorno de los centros educativos CEIP Acentejo y CEIP Atalaya
Valor estimado del contrato 456.326,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 488.269,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 456.326,38 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233280 - Instalación de barreras viarias.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de duración de CUATRO (4) MESES para el LOTE 1 y de
TRES (3) MESES para el LOTE 2, a contar desde el día que se estipule en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.matanceros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

1.2 Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

1.3 Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Actuación 1. C.E.I.P. Acentejo y calle Limeras

LOTE 1. ACTUACIÓN 1. C.E.I.P. Acentejo y calle LimerasDescripción 
Valor estimado del contrato 312.823,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 334.721,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.823,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L
NIF B38420121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DR CELESTINO GONZALEZ PADRON 12, EDIF. LA CORONA, LOCAL 1
(38400) PUERTO DE LA CRUZ España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2.1 Precio

Precio de la oferta más baja 238.121,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.121,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 922383612
Correo Electrónico licitaciones@asyota.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.121,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.789,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3325/2023
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L el expediente 3325/2023 Obra para la
mejora y pacificación de entornos en zonas de especial sensibilidad: accesos y entorno de los centros educativos
CEIP Acentejo y CEIP Atalaya con cargo a la subvención destinadas a la elaboración e implementación de los planes
de movilidad urbana sostenible (PMUS) en los ayuntamientos de canarias de la consejería de obras públicas,
transportes y vivienda del gobierno de canarias. LOTE 1. C.E.I.P. ACENTEJO Y CALLE LIMERAS” por doscientos
treinta y ocho mil ciento veintiún euros con treinta céntimos (238.121,30 €) excluido el IGIC, siendo el importe con
IGIC incluido doscientos cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve euros con setenta y nueve céntimos
(254.789,79€) todo ello de conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, el Proyecto de obra, el Prescripciones Técnicas, así como el resto
de documentación que obran el expediente y que han regido la licitación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. Actuación 2. C. E. I. P. Atalaya y calle La Cruz.

LOTE 2. Actuación 2. C. E. I. P. Atalaya y calle La Cruz.Descripción 
Valor estimado del contrato 143.502,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.548,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.502,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 120.671,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.671,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

2.2 Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2.3 Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L
NIF B38420121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DR CELESTINO GONZALEZ PADRON 12, EDIF. LA CORONA, LOCAL 1
(38400) PUERTO DE LA CRUZ España

Contacto

Teléfono +34 922383612
Correo Electrónico licitaciones@asyota.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.671,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.118,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3325/2023
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L el expediente 3325/2023 Obra para la
mejora y pacificación de entornos en zonas de especial sensibilidad: accesos y entorno de los centros educativos
CEIP Acentejo y CEIP Atalaya con cargo a la subvención destinadas a la elaboración e implementación de los planes
de movilidad urbana sostenible (PMUS) en los ayuntamientos de canarias de la consejería de obras públicas,
transportes y vivienda del gobierno de Canarias. LOTE 2. C. E. I. P. ATALAYA Y CALLE LA CRUZ por Ciento veinte
mil seiscientos setenta y un euros con cincuenta y un céntimos (120.671,51 €) excluido el IGIC, siendo el importe con
IGIC incluido ciento veintinueve mil ciento dieciocho euros con cincuenta y dos céntimos(129.118,52 €) todo ello de
conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares, el Proyecto de obra, el Prescripciones Técnicas, así como el resto de documentación que
obran el expediente y que han regido la licitación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Dirección Postal

Avenida Tinguaro 20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de la Plataforma de Contratación del Sector Público se refiere a la
península española, siendo para el caso de Canarias a las 22:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B3oh8K3KN8Xh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013743162 |  2024-000757369 | mié, 10 jul 2024 10:01:26:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10199585171940689362498610188143851387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B3oh8K3KN8Xhk1FZxEyvw%3D%3D

